
Отдел  образования  и  молодежной  политики администрации 

  Мариинско-Посадского  района 

 

ПРИКАЗ 

        от «  17  »  марта  2021 г.                                                                                      № 56 

 

Об организации работы пришкольных 

оздоровительных  лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных  

организаций в летний период 2021 года     

 

 Во исполнение постановления администрации Мариинско – Посадского  

района  от   17.03.2021 года  № 146 «Об  организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи в Мариинско-Посадском районе в 2021 году» 

                                                          

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1.   Организовать приём заявлений от родителей (законных представителей) в 

пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 12 апреля - по     

01 июня 2021 года. 

1.2. Обеспечить создание условий для работы пришкольных лагерей с дневным 

пребыванием детей в соответствии с дислокацией. 

1.3. Укомплектовать кадрами оздоровительные лагеря с дневным пребыванием. 

1.4. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных 

санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил техники 

безопасности, противопожарного режима в лагерях. 

1.4. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел, образовательных учреждений. 

1.5. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

1.6. Предоставить в отдел образования отчетные документы:   

- списки учащихся, зачисленных в лагерь, в течение суток после начала смены; 

- аналитическую справку по итогам работы смены в течение трех дней после её закрытия. 

- реестр оздоровленных детей в течение трех дней после её закрытия 

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций персональную 

ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в пришкольных 

оздоровительных лагерях. 

3. Определить норму расходов на набор продуктов питания в пришкольных лагерях в 

размере 98  рублей в день. 

4. Определить продолжительность смены - 21 день.  Сроки проведения смен: 1 смена с 01 

июня по 21  июня 2021 года, кроме лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ 

«Гимназия №1».  В связи с проведением государственной итоговой аттестации определить 

продолжительность смены  лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«Гимназия №1» - с 08 июня по  28 июня 2021 года  

5. Методисту ИМЦ отдела образования и молодежной политики Камзолкиной В.А. 

организовать гигиеническое обучение и аттестацию начальников лагерей, воспитателей  и 

поваров. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации- 

начальник отдела образования  

и молодёжной политики администрации                                              С.В.Арсентьева 


